CATALOGO PARA
REPOSICAO DE PECAS

LAVADORA L/2400 STD 3~

FW005225 - (220V) REVISAO: 03 - JULHO 2021
FW005226 - (380V) REFERENCIA: VEG02.047

O conteudo deste documento ndo deve ser reproduzido ou cedido a terceiros sem autorizagdo prévia da Fresnomaq Industria de Maquinas S/A



Vista Explodida




Lista de Pecas

POS. CcODIGO DESCRICAO QTDE
1 30003308 PARF PP 3,5x16mm CP-FC ZN 4
2 FW001674 CAPO L/2400 3~ STD - CPL 1
3 43415000 PARF PP 3,5x20 CF-FC ZN 8
4 70000254 BOTAO COMUTADOR 1
4-B 70000255 ADAPTADOR PLASTICO 1
5 FW000667 TAMPA DA CAIXA ELETRICA 1
6 61221054 ELEMENTO DE CONTATO 1
. 70008036 CONTAT CWC 016.10 220V 50/60Hz (16A) 1

70008037 CONTAT CWC 016.10 380V 50/60Hz (16A) 1
8 FW005119 PARF DRYWALL CF PHS PONTA AGULHA 4,2x13 ZN 2
9 FW000761 TRILHO 50mm PARA FIXACAO DO CONTACTOR 1
11 FW001358 PARF M5x20 ESCARIADO 4
12 41151000 ARR LISA M6 DIN-125 ZN 4
13 FWO000668 CAIXA COMANDO ELETRICO 1
14 70006010 PRENSA CABO PG-9 CZ ROSCA LONGA 1
15 70006133 PRENSA CABO PG 13,5 ROSCA LONGA 2
16 FWO004611 CABO ELETRICO 4x2,5 5M 220V 3~ C/PLUGUE 16A AZUL 1

FWO004612 CABO ELETRICO 4x2,5 5M 380/440V 3~ C/PLUGUE 16A VERMELHO 1
17 42153000 MT 5CV 220/380V 60Hz C/TERMOSTATO 1
18 FW003021 BOMBA AP RRA 3.3G25 1
19 50186000 ARR LISA M8 DIN-125 ZN 12
20 70001008 ARR PRESS 8mm ZN 4
21 70007010 PARAF SEXT M8x35 4
22 70020030 MANILUPO 22 M5x14 2
23 FW006826 RODA MACICA 8" 2
24 FW005228 CHASSI NOVA L- STD - CPL 1
25 14144000 PORC SEXT M8 DIN-125 ZN 4
26 FW000632 DISCO ESPACADOR 1
27 70001006 ARR PRESS 6mm ZN 4
28 43037000 PARAF SEXT M6x30 4




Vista Explodida




Lista de Pecas

POS. CODIGO DESCRICAO QTDE
1 FW000815 | KIT TAMPAO DA VALVULA C/ 6 1
3 FW000816 | KIT VALVULA SUCCAO/PRESSAO C/ 6 1
4 FW000817 | PARF ALLEN CC M6x40mm ROSCA PARCIAL 8
5 FW000391 | ARRUELA SERRILHADA 6mm 8
6 FW000818 | CABECOTE LATAO BOMBA 3G25-3.5G25 1
7 30010604 |O'RING 17x2mm 6009 1
8 FW000819 | TAMPAO 1/2 BSP 1
9 15001100 |O'RING 14x1,78mm 2015 1
10 FW000820 | TAMPAO 3/8 BSP 1
11 FW000821 | KIT GAXETA 1
13 FW000822 | GUIA PISTAO POSTERIOR 3
17 FW000823 | GUIA PISTAO INFERIOR/CENTRAL 3
18 FW000824 | CARCACA BOMBA 3G25-3.5G25 1
19 74011550 | ROLAM 6304 Z C3 1
20 12607900 | ANEL ELAST FURO 52mm DIN 472 1
21 17805500 | ANEL ELAST E- 20 1
22 70020314 |O'RING 47,29 x 2,62 (2134) 1
23 FW000825 | DISCO VISOR DE OLEO 1
24 FW000826 | VISOR DE OLEO 1
25 FW000827 | TAMPA VISOR DE OLEO 1
26 50173000 | PARF ALLEN CC M6x16 ZN 8
27 FW000828 | TAMPAO DO OLEO C/ RESPIRO 1
28 FW000829 | KIT PISTAO CERAMICO C/03 1
34 FW000830 | HASTE DO PISTAO 3
35 FW000831 | BIELA 3
36 FW000832 | PINO DA BIELA 3
37 61090000 |O'RING 101,27x2,62 2155 1
38 FW000833 | TAMPA DA BOMBA 1
39 31614000 |O'RING 10,82x1,78 (2013) 1
40 FW000834 | TAMPAO 1/4 BSP 1
41 FW004054 | VIRABREQUIM BOMBA 3.3G25 1
42 FW000836 | CHAVETA 8x7x35mm 1
43 FW000837 | ROLAMENTO AGULHA FJ-4516 1
44 48048000 |O-RING 4,48x1,78 (2008) 3
45 FW000953 | KIT RETENTOR BOMBA 3G25 / 3.5G25 1
46 FW000868 | RETENTOR 15x28x5,6 3
48 70020124 | PORC SEXT BAIXA M8 ACO (NIQUEL QUIMICO ) 3
49 50173000 | PARF ALLEN CC M6x16 ZN 8
50 12601000 | ARR Cu PISTAO 8,2x13x0,5mm 3
51 12600910 | ARR La SEPARAD PISTAO BOMB 3
52 Fw000840 | KIT ANEL PRESSAO DA GAXETA 1
* FW000951 | KIT O'RING BOMBA 3G25/ 3.5G25 1

8




Vista Explodida




Lista de Pecas

POS. CODIGO DESCRICAO QTDE
1 | FW000079 MONOPLA REGULADORA DE PRESSAO BPS 1
2 | FW000080 PARAFUSO ALLEN SC M-6x16 1
3 | 14127100 PORC SEXT M6 ZN 1
4 | FW000081 INSERTO DA MANOPLA BPS 1
5 | FW000082 ACENTO DA MOLA DO BPS 2
6 | FWO000083 MOLA DO BPS 48,5x10x2,8x1,5mm 1
7 | FW000084 PISTAO DO BPS 1
8 | FW000085 PINO TRAVA PISTAO DO BPS 1
9 | FW000861 KIT VEDACAO BPS MINIMATIC 1
12 | FW000086 GUIA PISTAO DO BPS 1
18 | FW000087 PISTAO INFERIOR DO BPS 1
19 | FW000106 ACENTO DO PISTAO BPS 1
21 | FW000088 PARAFUSO OCO 3/8 BPS 1
23 | FW000089 CORPO VALVULA BPS 1
26 | FW000090 VALVULA DE RETENCAO BPS 1
27 | FW000108| MOLA 14x6,5x0,5x2,8 DA VALVULA DE RETENCAO BPS | 1
38 | FW005267 CONEXAO SAIDA M22x16mm 1
39 | FW000093 PORCA BAIXA SEXT 3/4" BPS 1
41 | FW000094 CORPO INFERIOR DA VALVULA BPS 1
45 | FW000095 PARAFUSO OCO 1/2" BPS 1
46 | 63624960 O-RING 17,12 x 2,62 2115 1
47 | 70020075 CONEX ENTR SUCC 1/2x3/4 BSP M/M 1
52 | FW000098 PARAFUSO ALLEN SC M-3x5 1
54 | FW000099 PISTAO DE ACIONAMENTO DO MICRO BPS 1
55 | FW000113 MOLA 15,7x8,6x1,5x2,4 PISTAO MICRO BPS 1
56 | FW000100 TRAVA DO MICRO BPS 1
57 | FW000101 CAIXA DO MICRO 1
60 | FW000102 PORCA GUIA PISTAO MICRO BPS 1
61 | FW000103 PINO TRAVA INSERTO DA MANOPLA BPS 1
67 | 70020295 FILTRO PENEIRA 1
68 | 70020064 UNIAO UNHO 3/4 1
69 | 70020065 PORC UNHO 3/4 1
74 | FW000009 VALVULA BY PASS MANIMATIC CPL 1
76 | FW000959 KIT VEDACAO MICRO (BPS MINIMATIC) 1
77 | FW000952 MICRO CPL (BYPASS MINIMATIC) 1

Wap




Vista Explodida

POS. CcODIGO DESCRICAO QTDE
1 61115006 MANG 1/4 M22xM22 TRAMA DE ACO 10M 1
2 FW000812 PISTOLA TST WAP CPL M22 1
3 FW000892 KIT REPARO PISTOLA 1
4 FW000743 CORPO PISTOLA M22 1
5 8097 BICO AP W-1504 1/8 1
6 FW005229 LANCA 750mm 1

Wap



Lista de Revisdes

N° Descrigao Data
0 Emiss3o inicial 04/09/2018
1 Alteracdo da roda: DE FW004041 PARA FW006862 |28/06/2019
2 Atualizag3o do kit FW000821 e Inclusdo do kit FW000840. |05/11/2019
3 | Inclusdo do item 70000255 e ajuste na imagem do item 74| 01/07/2021




©® Fresnomagq Industria de Maquinas S/A
Tel.: (41) 3513 9600 - Fax: 3513 9630
Rua Anténio Singer, 200, Sdo José dos Pinhais, PR - Brasil
www.wap.ind.br - wap@wap.ind.br



	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10

